
 

 
                                                                                                                                                                                                                            

 
 

СОВЕТ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

  от 26.06.2025 года                                                                                        № 59  

             село Ванновское 

 

 

О внесении изменений  в решение Совета Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района от 23 декабря 2024 года № 30 «О бюджете 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района на 2025 год»        

 

     

Руководствуясь ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 26 Устава  

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края, Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края р е ш и л: 

1. Внести следующие изменения  в решение Совета Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района от 23 декабря 2024 года № 30 «О 

бюджете Ванновского сельского поселения Тбилисского района на 2025 

год»: 

1.1 Изложить статью 1 в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района (далее- местный бюджет) на 2025 

год: 

1) общий объём доходов в сумме     190890,155 тыс.  рублей; 

2) общий объём расходов в сумме    205363,260  тыс.  рублей; 

3) резервный фонд органов местного самоуправления Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района в сумме 50,001 тыс. 

рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 

2026 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 



 

долга по муниципальным гарантиям бюджета Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района 0,000 тыс. рублей; 

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга Ванновского сельского поселения Тбилисского района 0,0 

тыс. рубля; 

6) дефицит бюджета в сумме 14473,105 тыс. рублей.». 

       1.2 Приложение № 1 «Объём  поступлений доходов в бюджет 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2025 год»  изложить в следующей редакции 

(приложения № 1); 

                 1.3 Приложением № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  Ванновского 

сельского поселения на 2025 год» изложить в следующей редакции 

(приложение № 2); 

                 1.4 Приложением № 4 «Ведомственная структура расходов 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района на 2025 год» 

изложить в следующей редакции (приложение № 3); 

                 1.5 Приложение № 5 « Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета на 

2025 год» изложить в следующей редакции (приложение № 4). 

    2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края 

(Керопян Ю.Т.) опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на 

официальном сайте администрации Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

    3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского  района                                                                     А.Н. Трубицын 

 

Председатель Совета 

Ванновского сельского поселения  

Тбилисского района                                                          О.В. Цмакова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к решению Совета Ванновского  

сельского поселения Тбилисского  

муниципального  района  

от _______________№ _____ 

                                                                                                                                                                     

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                  

к решению Совета Ванновского  сельского 

поселения Тбилисского  муниципального 

района   Краснодарского края 

от 26 июня 2025 г. № 59 

 

 

          Объем поступлений доходов в бюджет Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2025 год 

 

 (тыс.рублей) 

Код  Наименование дохода Сумма 
изменения 

+,- 

Сумма с 

изменениями 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

106218,681 

 

 

209,574 

   

 

106428,255 

     

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 

19808,000 

       

 

19808,000 

     

1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

РФ 3526,300 

    

 

 

3526,300 

     

1 05 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

75000,000 

  

 

 

 

 

75000,000 

     

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 2431,000 

  

 

 

 

 

2431,000 



 

Код  Наименование дохода Сумма 
изменения 

+,- 

Сумма с 

изменениями 

1 2 3 4 5 

     

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 807,000 

  

 

 

 

807,000 

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 4160,000 

  

 

 

4160,000 

     

 Итого налоговые доходы 105732,300  105732,300 

1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

420,301 

   

 

 

 

 

 

      200,000 

 

 

 

 

 

 

  620,301 

111 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

 

 

 

 

 

 

46,080 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

46,080 

1 13 02995 10 0000 

130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат  

бюджетов сельских поселений 0,000 

  

 

9,574 

 

 

9,574 

1 14 06025 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Код  Наименование дохода Сумма 
изменения 

+,- 

Сумма с 

изменениями 

1 2 3 4 5 

автономных учреждений)  0,000 

1 16 02020 02 0000 

140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 20,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20,000 

 Итого неналоговые доходы 486,381 209,574 695,965 

2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления 

84461,900 

 

 

 

84461,900 

     

2 02 15001 10 0000 

150 

Дотация бюджетам поселений 

на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта РФ 

1638,900 

  

 

 

 

1638,900 

2 02 255 19 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

отрасли культуры 

320,500 

 

 

 

 

 

320,500 

 

2 02 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 82053,400 

  

82053,400 

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 419,100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

419,100 

     

2 02 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 30,000 

   

 

 

 

 

 

 

30,000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 190680,581 209,574 190890,155 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                       А.Н. Трубицын 



 

 

 

 
Приложение № 3 

к решению Совета Ванновского  

сельского поселения Тбилисского  

муниципального  района  

от _______________№ _____ 

                                                                                                                                                                     

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                                  

к решению Совета Ванновского  сельского 

поселения Тбилисского  муниципального 

района   Краснодарского края 

от 26 июня 2025 г. № 59 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов  бюджетов на 2025 год 

 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование  Рз Пр Сумма 

 

1 2 3 4 5 
 

Всего расходов     205363,260 
 в том числе:   

 

1. Общегосударственные вопросы 01  25600,794  
      
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1622,103  
      
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 5268,722      
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

  

 

01 

  

 

 06 

 

 

48,4 

 

 Резервные фонды 01 11 50,001  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 18611,568      

2. Национальная оборона 02  543,856      
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 543,856 
     



 

1 2 3 4 5 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  68,299 

     

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 68,299 

     
4. Национальная экономика 04  122907,404      

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 122801,404      

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 106,000 

     
5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  37071,666      

 Коммунальное хозяйство 05 02 

           

          102,400 

 
 Благоустройство 05 03 36969,266      
6. Образование 07  200,000      

 Молодежная политика  07 07 200,000      
7. Культура, кинематография 08  18521,241      

 Культура 08 01 18521,241      
8. Физическая культура и спорт 11  350,000      

 Массовый спорт 11 02 350,000      
9. Средства массовой информации 12  100,000      

 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04 100,000 

     
 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                      А.Н. Трубицын 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                

Приложение 3 

к решению Совета Ванновского  

сельского поселения Тбилисского  

муниципального  района  

от _______________№ _____ 

                                                                                                                                                                     

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                                  

к решению Совета Ванновского  

сельского поселения Тбилисского  

муниципального района   

 Краснодарского края 

от 26 июня 2025 г. № 59 

 

 

                                                          

Ведомственная структура расходов Ванновского 

 сельского поселения Тбилисского района  

 на  2025 год 

 

                                                                                                                                                       (тыс. руб.) 

 Наименование  

 

Гл  РЗ ПР ЦСР ВР Сумма изменения 

+,- 

Сумма с 

изменения

ми 

 1 2 3 4 5 6 7   

1 Общегосударственные 

вопросы 

992 

 

01 00   24802,184 798,610 25600,794 

 Обеспечение деятельности 

высшего органа 

992 01 02 50 0 00 00000  1579,962 42,141 1622,103 



 

исполнительной власти 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

 Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

992 01 02 50 1 00 00000  1579, 962 42,141 1622,103 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 50 1 00 00190  1579, 962 42,141 1622,103 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1579, 962 42,141 1622,103 

 Функционирование местных 

администраций 

992 01 04   5075,570 193,152 5268,722 

 Обеспечение деятельности 

администрации  Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 04 51 0 00 00000  5075,570 193,152 5268,722 

 Обеспечение функционирования 

администрации  Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 04 51 1 00 00000  5045,570 193,152 5238,722 

 Расходы на обеспечение 992 01 04 51 1 00 00190  5045,570 193,152 5238,722 



 

функций органов местного 

самоуправления 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 51 1 00 00190 100 4578,164 193,152 4771,316 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 51 1 00 00190 200 201,435  201,435 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 265,971  265,971 

 Обеспечение отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края 

992 01 04 51 2 00 00000  30,000  30,000 

 Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по образованию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

992 01 04 51 2 00 60190  30,000  30,000 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 51 2 00 60190 200 30,000  30,000 

 Обеспечение деятельности 

органов финансово- 

бюджетного надзора 

992 01 06 52 0 00 00000  48,400  48,400 



 

 Передача полномочий  по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля контрольно- счётного 

органа 

992 01 06 52 1 00 20010  48,400  48,400 

 Межбюджетные трансферты 992 01 06 52 1 00 20010 500 48,400  48,400 

 Резервные фонды 992 01 11   50,001  50,001 

 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

992 01 11 51 3 00 00000  50,001  50,001 

 Резервный фонд администрации 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

992 01 11 51 3 00 10150  50,001  50,001 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 3 00 10150 800 50,001  50,001 

 Другие общегосударственные 

расходы 

992 01 13   18048,251 563,317 18611,568 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

992 01 13 54 1 00 00000  16744,491 363,317 17107,808 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

992 01 13 54 1 00 00590  16744,491 363,317 17107,808 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 54 1 00 00590 100 13428,327 363,317 13791,644 



 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 54 1 00 00590 200 3221,074  3221,074 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 54 1 00 00590 800 95,090  95,090 

 Прочие общегосударственные 

вопросы 

992 01 13 54 2 00 00000  1301,260 200,000 1501,260 

 Расходы на обеспечение прочих 

обязательств ОМС(взнос в 

ассоциацию) 

992 01 13 54 2 00 10020  15,015  15,015 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 54 2 00 10020 800 15,015  15,015 

 Компенсационные выплаты  

руководителям КТОС 

992 01 13 54 2 00 10030  290,400  290,400 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 54 2 00 10030 100 290,400  290,400 

 Информатизация деятельности 

администрации Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

992 01 13 54 2 00 10040  712,483  712,483 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 54 2 00 10040 200 712,483  712,483 

 Проведение праздничных 992 01 13 54 2 00 10050  283,362 200,000 483,362 



 

мероприятий на территории 

поселения 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 54 2 00 10050 200 283,362 200,000 483,362 

 Противодействие коррупции 992 01 13 64 0 00 00000  2,500 

 

 2,500 

 

 Мероприятия по 

противодействию коррупции в 

поселении 

992 01 13 64 0 00 10060  2,500  2,500 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 64 0 00 10060 200 2,500  2,500 

2. Национальная оборона 992 02 00   529,701 14,155 543,856 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

992 02 03   529,701 14,155 543,856 

 Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 55 0 00 00000  529,701 14,155 543,856 

 Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 55 0 00 51180  419,100  419,100 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

992 02 03 55 0 00 51180 100 419,100 

 

 419,100 

 



 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 Осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

992 02 03 55 0 00 10100  110,601 14,155 124,756 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 55 0 00 10100 100 110,601 14,155 124,756 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03 00   68,299  68,299 

 Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10   68,299  68,299 

 Мероприятия в области 

национальной безопасности 

992 03 10 56 0 00 00000  3,299  3,299 

 Мероприятия по   чрезвычайным 

ситуациям 

992 03 10 56 3 00 00000  3,299  3,299 



 

 Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

992 03 10 56 3 00 10070  3,299  3,299 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 56 3 00 10070 200 3,299  3,299 

 Муниципальная программа 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

на 2025-2027 годы» 

992 03 10 72 5 00 00000  65,000  65,000 

 Мероприятие муниципальной 

программы «Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района на 2025-

2027 годы» 

992 03 10 72 5 01 00000  65,000  65,000 

 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

поселения 

992 03 10 72 5 01 10080  65,000  65,000 



 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 72 5 01 10080 200 65,000  65,000 

4. Национальная экономика 992 04 00   104907,404 18000,000 122907,404 

 Дорожное хозяйство ( 

дорожные фонды) 

992 04 09   104801,404 18000,000 122801,404 

 Муниципальный дорожный фонд 

(остатки прошлых лет) 

992 04 09 57 1 02 00000  1148,530  1148,530 

 Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов 

992 04 09 57 1 02 10110  1148,530  1148,530 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 57 1 02 10110 200 1148,530  1148,530 

 МП "Строительство, 

реконструкция , капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог местного значения 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

на 2023-2025 годы" 

992 04 09 72 1 00 00000  103652,874 18000,000 121652,874 

 Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населённых пунктов 

992 04 09 72 1 01 10110                    

16362,000 

 

18000,000 

                  

34362,000 



 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 72 1 01 10110 200                   

16362,000 

  

18000,000 

 

34362,000 

 Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

992 04 09 72 1 01 SД060  87290,874  87290,874 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 72 1 01 SД060 200 87290,874  87290,874 

 Мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

992 04 09 72 1 01 S2440  0,000  0,000 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 72 1 01 S2440 200 0,000  0,000 

 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12   106,000  106,000 

 Распоряжение земельными 

участками, находящимися в 

муниципальной собственности  

992 04 12 57 2 00 00000  100,000  100,000 

 Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 57 2 00 10130  100,000  100,000 



 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 57 2 00 10130 200 100,000  100,000 

 МП «Развитие малого и среднего 

предпринимательства 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

на 2024-2026 годы» 

992 04 12 72 4 00 00000  6,000  6,000 

 Создание условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства. 

992 04 12 72 4 01 10140  6,000  6,000 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 72 4 01 10140 200 6,000  6,000 

5. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05    55674,857 -18603,191 37071,666 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   102,400  102,400 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05 02 58 0 00 00000  102,400  102,400 

 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

992 05 02 58 1 00 00000  102,400  102,400 

 Организация водоснабжения 

населения  и водоотведения 

992 05 02 58 1 02 00000  102,400  102,400 

 Передача полномочий по 

организации водоснабжения 

населения из поселений в 

муниципальное образование 

Тбилисский район 

     102,400  102,400 



 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

992 05 02 58 1 02 20030 500 102,400  102,400 

 Благоустройство 992 05 03   55572,457 -18603,191 36969,266 

 Мероприятия по 

благоустройству поселения 

992 05 03 58 2 00 00000  49471,287 -18603,191 30868,096 

 Развитие систем наружного 

освещения поселения 

992 05 03 58 2 01 00000  19922,041  19922,041 

 Мероприятия по развитию, 

содержанию и обслуживанию 

систем наружного освещения 

992 05 03 58 2 01 10200  19922,041  19922,041 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 58 2 01 10200 200 19921,295  19921,295 

 Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 58 2 01 10200 800 0,746  0,746 

 Прочие мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 03 58 2 02 00000  29549,246 -18603,191 10946,055 

 Мероприятия по 

благоустройству и озеленению 

территории поселения 

992 05 03 58 2 02 10210  29549,246 -18603,191 10946,055 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 58 2 02 10210 200 29549,246 -18603,191 10946,055 

 Муниципальная программа 

«Благоустройство территорий 

общего пользования в 

населенных пунктах 

Ванновского сельского 

992 05 03 72 6 00 00000  6101,170  6101,170 



 

поселения Тбилисского района 

на 2024-2026 годы» 

 мероприятия МП 

«Благоустройство территорий 

общего пользования в 

населенных пунктах 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

на 2024-2026 годы» 

992 05 03 72 6 01 00000  6101,170  6101,170 

 Мероприятия по 

благоустройству и озеленению 

территории поселения 

992 05 03 72 6 01 10210  6101,170  6101,170 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 72 6 01 10210  200 6101,170  6101,170 

6. Образование 992 07 00   200,000  200,000 

 Молодёжная политика и 

оздоровление детей 

992 07 07   200,000  200,000 

 МП «Молодежь Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района на 2024-

2026 годы» 

992 07 07 72 2 00 00000   

200,000 

  

200,000 

 Обеспечение выполнения 

мероприятий в области 

молодёжной политики 

992 07 07 72 2 01 10310  200,000  200,000 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 72 2 01 10310 200 200,000  200,000 



 

7. Культура, кинематография 992 08 00   18521,241  18521,241 

 Культура 992 08 01   18521,241  18521,241 

 Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

992 08 01 59 0 00 00000  18130,387  18130,387 

 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры 

992 08 01 59 1 00 00000  16311,587  16311,587 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 59 1 00 00590  15705,607  15705,607 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

учреждениям 

992 08 01 59 1 00 00590 600 15705,607  15705,607 

 Приобретение муниципальными 

учреждениями движимого 

имущества 

992 08 01 59 1 00 09010  605,980  605,980 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

учреждениям 

992 08 01 59 1 00 09010 600 605,980  605,980 

 Межбюджетные трансферты 

(содержание библиотек) 

992 08 01 59 2 00 00000  1818,800  1818,800 

 Передача полномочий по 

осуществлению библиотечного 

обслуживания 

992 08 01 59 2 00 20020  1788,800  1788,800  

 Иные межбюджетные 992 08 01 59 2 00 20020 500 1788,800  1788,800 



 

трансферты 

 Передача полномочий по 

осуществлению библиотечного 

обслуживания (приобретение 

движимого имущества) 

992 08  01  59 2 00 09010  30,000  30,000 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

992 08 01 59 2 00 09010  500 30,000  30,000 

 Муниципальная программа 

«Укрепление материально-

технической базы объектов 

культуры и досуга Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района на 2025-

2027 годы» 

992 08 01 72 7 00 00000  390,854  390,854 

 Мероприятия муниципальной 

программы «Развитие 

творческого потенциала МБУК 

«Ванновский КДЦ» 

 

992 08 01 72 7 02 00000  390,854  390,854 

 Государственная поддержка 

отрасли культура 

992 08 01 72 7 02 L5190  390,854  390,854 

 Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

учреждениям 

992 08 01 72 7 02 L5190 600 390,854  390,854 

8. Физическая культура и спорт 992 11 00   350,000  350,000 

 Массовый спорт 992 11 02   350,000  350,000 



 

 МП Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района 

«Развитие физической культуры 

и спорта на 2024-2026 годы» 

992 11 02 72 3 00 00000  350,000  350,000 

 Организация и проведение 

официальных физкультурно- 

оздоровительных  и спортивных 

мероприятий  поселения 

992 11 02 72 3 01 10270  350,000  350,000 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 02 723 01 10270 100 50,000  50,000 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 11 02 72 3 01 10270 200 250,000 -50,000 200,000 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

992 11 02 72 3 01 10270 300 50,000 50,000 100,000 

9. Средства массовой 

информации 

992 12 00   100,000  100,000 

 Другие вопросы в области 

средств массовой информации 

992 12 04   100,000  100,000 

 Информационное обслуживание 

жителей поселения 

992 12 04 61 0 00 00000  100,000  100,000 

 Мероприятия по 992 12 04 61 0 00 10280  100,000  100,000 



 

информационному 

обслуживанию деятельности 

администрации 

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 12 04 61 0 00 10280 200 100,000  100,000 

 И Т О Г О  РАСХОДОВ: х х х х х 205153,686 209,574 205363,260 

 

        

         Глава Ванновского сельского поселения 

         Тбилисского района                                                                                                        А.Н. Трубицын



 

Приложение № 5 

к решению Совета Ванновского  

сельского поселения Тбилисского  

муниципального  района  

от _______________№ _____ 

                                                                                                                                                                     

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                                                  

к решению Совета Ванновского  сельского 

поселения Тбилисского  муниципального 

района   Краснодарского края 

от 26 июня 2025 г. № 59 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района, перечень статей 

и видов источников финансирования дефицитов бюджета на 2025 год 

 

тыс. рублей 

Код  Наименование групп, 

подгрупп,  

статей, подстатей, 

элементов,  

программ 

(подпрограмм),  

кодов экономической 

классификации 

источников 

внутреннего  

финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма Изменени

я +,- 

Сумма с 

изменения

ми 

1 2 3   

     

000 01 00 00 

00 00 0000 

000 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета, 

всего 

14473,105  14473,105 

 в том числе:    

     

000 01 02 00 

00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской 

Федерации 

0,000  0,000 

     



 

000 01 02 00 

00 10 0000 

710 

Привлечение кредитов 

от кредитных 

организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской федерации 

0,000  0,000 

000 01 02 00 

00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами 

сельских поселений 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,000  0,000 

     

000 01 03 01 

00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации в валюте 

Российской 

Федерации 

0,000  0,000 

     

000 01 03 01 

00 10 0000 

710 

Привлечение кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,000  0,000 

000 01 03 01 

00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами 

сельских поселений 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,000  0,000 

     

000 01 05 00 

00 00 0000 

000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

14473,105  14473,105 

000 01 05 02 

01 10 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

-190680,581 -209,574 -190890,155 



 

000 01 05 02 

01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

205153,686 209,574 205363,260 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                 А.Н. Трубицын 

 

 

 

 


